
Comune di Chamois - Determinazione n . 55 del  30/11/2012 

 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                          REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

 
 
 
Determinazione nr. 55  Del  30/11/2012     

 
DETERMINAZIONI DEL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO TECNI CO COMUNALE 

 
 
 
OGGETTO:   SERVIZI RELATIVI ALLA REDAZIONE ATTESTATI DI CERTIFICAZIONE ENERGETICA E 

DIAGNOSI ENERGETICA DI ALCUNI IMMOBILI COMUNALI – LIQUIDAZIONE 
PRESTAZIONI. 

 
 
L’anno 2012 addì  TRENTA del mese di NOVEMBRE, alle ore  11:00 nel proprio ufficio il sottoscritto 
Arch. Maurizio Caputo, Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale: 
 
 
RICHIAMATI: 
o la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
o il vigente Statuto comunale; 
o il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
o il vigente Regolamento di contabilità; 
o il combinato disposto del regolamento comunale e regionale in materia di affidi in economia; 
o il vigente regolamento comunale dell’attività contrattuale dell’ente; 
o il POR – FESR 2007/2013 e le relative DGR n. 2385/2007 e n. 0196/2008; 
 
Vista la Dgr 2672/2011 ed il relativo “Avviso pubblico per il finanziamento di audit energetici, su edifici di proprietà 
degli enti locali, finalizzati alla promozione di interventi di efficienza energetica e di utilizzo delle fonti di energia 
rinnovabile (2a edizione)”, pubblicato in data 1° dicembre 2011; 
 
Vista la domanda di partecipazione all’Avviso presentata agli sportelli del COA energia di Aosta in data 17.01.2012, 
in cui si richiedeva il contributo previsto per le attività in oggetto relativamente a cinque fabbricati di proprietà 
comunale (casa comunale/uffici, casa comunale/residenze, struttura polivalente ex-eca, biblioteca comunale e ufficio 
turistico), per un importo complessivo di euro 10.000,00 (oneri esclusi); 
 
Vista la lettera di Finaosta, prot.n. 116/12 del 01.06.2012, in cui si comunicava la concessione del contributo 
richiesto (DGR n. 966/2012) e si segnalava la necessità di richiedere almeno tre preventivi al fine di garantire il 
rispetto dei principi di concorrenza; 
 

 

Comune di Chamois 
 

Commune de Chamois 
 



Comune di Chamois - Determinazione n . 55 del  30/11/2012 

 
Vista la propria Determina n. 39/2012 relativa alla definizione della procedura per l’aggiudicazione del servizio 
tramite richiesta di offerta ai tre professionisti che hanno inoltrato istanza di partecipazione, con criterio di 
aggiudicazione del massimo ribasso offerto sull’importo a base di gara; 
 
Vista la propria Determina n. 42/2012 relativa all’affidamento del servizio alla soc. soc. Renc srl – Società di servizi 
di ingegneria energetica di Saint Christophe, con un ribasso del 64,60% per un nuovo importo del servizio pari ad 
euro 3.540,00 (oneri esclusi); 
 
DATO ATTO che la prestazione è stata svolta in maniera corretta e nei tempi stabiliti e che gli elaborati sono 
pervenuti in data odierna, prot.n. 2911/2012; 
 
VISTA la fattura della soc. Renc srl n. 266/2012 del 29.11.2012, ns. prot.n. 2912/2012,  per un importo di euro 
3.540,00 (iva 21% esclusa); 
 
DATO ATTO, inoltre: 
- della deliberazione C.C. n. 06/2012, con cui è stato approvato il bilancio triennale 2012/2014 e la relativa Relazione 
Previsionale Programmatica; 
- della deliberazione G.C. n. 06/2012, con cui è stata affidata la gestione del bilancio di previsione ai vari 
Responsabili di spesa; 
 
VISTO il parere di legittimità e regolarità contabile espresso dal Segretario comunale ai sensi della vigente 
normativa; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. di autorizzare l’Ufficio di ragioneria a liquidare la fattura della soc. Renc srl n. 266/2012 del 29.11.2012, ns. 
prot.n. 2912/2012, per un importo di euro 4.283,40 (iva 21% inclusa), imputando la somma sull’Impegno n. 
435/2012; 

 
2. di autorizzare l’Ufficio di ragioneria ad allineare l’impegno di spesa all’importo delle fatture. 

 
 
 

Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale 
 

Arch. Maurizio CAPUTO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Chamois - Determinazione n . 55 del  30/11/2012 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  04/12/2012 al 19/12/2012, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 54 
del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì                             Il Segretario Comunale 
    Dott.   Alexandre Glarey 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                         Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                       Il Responsabile dell’UTC                    
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98)                                      Arch. Maurizio CAPUTO 
 
 
Chamois, lì  30/11/2012 
 
 


